
 

Comune di Settimo Milanese
Provincia di Milano

OGGETTO : PRESTAZIONI DI LAVORO STRAORDINARIO DEL PERSONALE : 
AGGIORNAMENTO ASSEGNAZIONE RISORSE ANNO 2009 

Ufficio FINANZIARIO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Originale N. 96 del 15/04/2009

L'anno DUEMILANOVE, addì QUINDICI del mese di  APRILE, alle ore  17.30, nella 
Residenza Comunale - P.zza degli Eroi 5, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano :

Cognome e Nome Qualifica Presenze

SACCHI Massimo SINDACO SI
FUSARI Pietro Fabio VICE-SINDACO SI
AIRAGHI Renzo ASSESSORE NO
BIANCHI Emilio ASSESSORE SI
CIPRESSI Maria Giovanna ASSESSORE SI
NARDI Vincenzina ASSESSORE SI
LUPACCINI Simona ASSESSORE SI
VICARIOTTO Laura ASSESSORE SI

Partecipa il  SEGRETARIO GENERALE Sig. M. Guglielmini .

Riconosciuta valida l' adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SACCHI 
Massimo Sindaco - assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione sull' 
oggetto all'ordine del giorno.

IL PRESIDENTE
Sacchi Massimo

IL SEGRETARIO GENERALE
M. Guglielmini 



COMUNE DI SETTIMO MILANESE - Provincia di Milano 2

DEL. GC N. 96   del 15/04/2009  Il Presidente  SACCHI Massimo               Il Segretario  M. Guglielmini 

OGGETTO : PRESTAZIONI DI LAVORO STRAORDINARIO DEL PERSONALE : 
AGGIORNAMENTO ASSEGNAZIONE RISORSE ANNO 2009 

         

LA GIUNTA COMUNALE

                                                     LA GIUNTA COMUNALE

  

Richiamata la propria deliberazione n° 6 del 15/01/2009 con la quale si autorizzava il 
personale a compiere prestazioni di lavoro straordinario per l'anno 2009 e si assegnavano ai 
dipartimenti ed ai servizi risorse finanziarie corrispondenti a circa la metà dell’ammontare 
complessivo della spesa annuale consentita ai sensi dell’art. 14 del CCNL 1.4.1999 
riservandosi di integrare l’assegnazione in corso d’anno;

Riscontrata la necessità di incrementare le risorse assegnate ai settori tecnici anche in 
relazione allo straordinario impegno richiesto per far fronte all'emergenza determinata dalle 
intense nevicate verificatesi nel 2009 e ritenuto, quindi , di apportare le modifiche indicate 
nel seguente prospetto, ferma restando la spesa complessiva annua;

DIPARTIMENTO
1^

ASSEGNAZIONE 
PER L'ANNO

2009

INTEGRAZIONE 1^ 
ASSEGNAZIONE 

PER L'ANNO 2009

TOTALE 1^ 
ASSEGNAZIONE 

PER L'ANNO 2009

AFFARI ISTITUZIONALI 1.066,18                     1.066,18                   
INFRASTRUTTURE 
E PATRIMONIO
SVILUPPO TERRITORIALE 
E AMBIENTALE
FINANZA E BILANCIO 2.746,74                     2.746,74                   
INTEGRAZIONE SOCIALE 3.785,53                     3.785,53                   
POLIZIA LOCALE 3.126,12                     3.126,12                   
COMUNICAZIONE E 
SPORTELLO
CITT. 2.542,46                     2.542,46                   
TOTALE ASSEGNATO 16.130,52                   800,00 16.930,52                 
QUOTA NON ASSEGNATA 16.180,00                   800,00 15.380,00                 
TOTALE 32.310,52                   32.310,52                 

2.863,49                     800,00                       3.663,49                   

Dato atto che per la rilevazione e l'autorizzazione delle prestazioni straordinarie il Comune di 
Settimo Milanese di avvale da anni di sistemi automatici di registrazione delle presenze;

 Visto il vigente Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.53 
del 29/10/2001;



COMUNE DI SETTIMO MILANESE - Provincia di Milano 3

DEL. GC N. 96   del 15/04/2009  Il Presidente  SACCHI Massimo               Il Segretario  M. Guglielmini 

Visti i pareri resi ai sensi dell'art.48 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Accertata la propria competenza ai sensi dell'art.48 del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000;

Ad unanimità di voti favorevoli, resi dai presenti nelle forme di Legge, accertati e proclamati 
dal presidente;

DELIBERA

1. di aggiornare l'assegnazione ai  dipartimenti dei budget di spesa per prestazioni di lavoro 
straordinario del personale per l'anno 2009 operata con la precedente deliberazione della 
Giunta Comunale n° 6 del 15/01/2009 come indicato nel prospetto sopra riportato;

2.di dare atto che le fasi dell'autorizzazione e della liquidazione delle prestazioni di lavoro 
straordinario sono eseguite mensilmente dai coordinatori di dipartimento mediante l'apposita 
codifica prevista dal software di rilevazione delle presenze il cui utilizzo è protetto da 
password individuale e che tale sistema informatico di autorizzazione alla prestazione ed al 
pagamento sostituisce la liquidazione cartacea precedentemente predisposta;

4. di dichiarare, con votazione favorevole, unanime e separata, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.



COMUNE DI SETTIMO MILANESE - Provincia di Milano 4

DEL. GC N. 96   del 15/04/2009  Il Presidente  SACCHI Massimo               Il Segretario  M. Guglielmini 

IL PRESIDENTE 
 Sacchi Massimo

 SEGRETARIO GENERALE
 M. Guglielmini 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 124 del D. Lgs. 
18.8.2000 n. 267, all' albo pretorio del Comune il giorno ________________________ e vi rimarrà pubblicata 
per 15 giorni consecutivi.

dalla Residenza Municipale, lì ______________

IL SEGRETARIO GENERALE
 Dott.ssa Mariagiovanna Guglielmini

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134 D. Lgs. 18/8/2000 n. 267)

Si dichiara che la seguente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 comma 3° del D. Lgs 
18/8/2000 n. 267 in data ______

 IL SEGRETARIO GENERALE


